tended to eight or ten quarto volumes, but for want of encouragement the work was discon-

ruinas in aræ usum accommodatam. Solebant illic meare quibus lumbi dolerent, martyris episcopi auxilio implorato, & absque dubio juvabantur. Super aram etiam eandem, celebrabantur mysteria, in martyris episcopi honorem. Extat et pictura, et Viarii nomen Episcopo adscriptum: unde id mox aperiam. Hæc vetus fama; quæ si historia est, ea nimirum obsolevit, omnia confundente et obliterate barbaria. Mihi, quum Divorum historias ad Ebo-rensæ Ecclesiæ Breviarum concinnarem, contigit illic ire, indagandæ antiquitatis causa. Fani ejus paræcus, reverendus admodum sacerdos, ac loquutuleius non invenuste ad vocem gestum accommodans, ut qui Romæ plusculos fuisset annos, quum me perhumane excepisset, & cognita iteneris causa, martyrum sive historiam hanc, sive fabulam, denarasset, oro te, inquam, vir egregie, extat ne scriptura quæpiam quæ id attestatur? Eccam! inquit ille, et quidem luculentam. Duxitque me ad aram, et ablatis mappis quibus tegebatur, inscriptionem ostendit istiusmodi.

D. M. S.

Q. IVL. MAXIMO. C. V. QUAES
TORI. PROV. SICILIAE, TRIB.
PLEB. LEG. PROV. NARBONENS.
GALLIAE. PRAEF. DESIG. ANN.
XLVIII. CALPVRNIA. SABINA.
MARITO. OPTIMO.
Q. IVL. CLARO. C. V. IIII. VIRO.
VIARVM. CVRANDARVM. ANN.
XXI. Q. IVL. NEPOTIANO. C. I.
IIII. VIRO. VIARVM. CVRANDA.
RVM. ANN. XX. CALP. SABINA.
FILIIS.

tinued. The copies that remained on hand were sold as waste paper, and so scattered that it is now difficult to collect a set complete, as far as they extended.

The vernacular poets have been more fortunate. The oldest and the best have been re-edited,

Protenso itaque digito ad verba illa, Viarum curandarum, ecce, ait, nomen proprium Viarii; illud autem curandarum, perinde est, quasi diceret curam curarum; cura vero curarum Episcopus est. Cætera, inquit, nomina, opinor aliorum Martyrum esse peculiaria. Continui erumpentem risum, atque ut vero dicam, stomachum pudore motum cohibui, ne hospiti viderer parum civilis. Rem tamen ad Alphonsum S. R. E. Cardinalem Principem meum, tunc Eborensem pontificem. detuli, et interpretis bellissimi narrationem, ac unde Viarii nomen effictum esset. Mihi vero, qui auctor fuerim, non semel vulgus non tam adfectos lumbos, quam lumbifragium est imprecatus. Quod si Divi aut Divæ quujuspiam sepulchrum illud est, mihi utrumlibet propitium esse, velim, qui non fecerim, ut sanctitate detraherem, sed ut fabulam sacro dimoverem, et ut ne homines ethnici, viarum curatores, pro Martyribus colerentur. Juvebantur tamen, uti prius dixi, Viario supplicantes.